pristaldo Regis existente. Vt igitur huius cause decisio rata 
et stabilis semper peraeueret, nec unquam malicia hominum 
erescente in irritum calampniose ualeat reuocari, presentem 
cartam sigilli nostri impressione in noticiam deduci postero- 
rum concessimus roboratam anno Gracie M«CC*XXXIIII*, 
Datum per manus Stephani Magistri nostri Cancellarij. 

GI. Endre királynak 1234-ki megerősítő okmányából, mint fentebb 
182. sz. alatt.) 

187. 

A zágrábi káptalannak bizonyságlevele, hogy Illés és Sinon 
testvérek János viadornak szolgálatait bizonyos birtokado- 

mánynyal jutalmazták. 1234. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie vniuersis tam posteris 
quam presentibus, ad quos presens pagina peruenerit, salw 
tem in Domino. Ad omnium deferimus agnicionem, quod 
Elias, et Symon frater eius, filij scilicet Petri, Johanni duella- 
tori filio Rados, quia pro ipsis personam suam periculo duelli 

exposuerat, in premium huiusmodi laboris quandam terram 
nomine Budindol, quam olim pater iam dieti duellatoris patri 
ipsorum vendiderat, libere et iure perpetuo reddiderunt pos- 

sidendam ; nihil sibi de adherencijs eiusdem terre retinentes. 
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Preterea quandam partem terre illi terminatam sepe dictus 

duellator ab ipsis precio comparauit. Et super vtroque facto 
nostrum inuoeans testimonium, prefatos uiros nostra statuit in 

persona. Quorum pari confessione nos predicte rei seriem 
agnoscentes, bominem nostrum, qui in uicinorum consciencia 

predictas terras eertis metarum differencijs cireumscriberet, 
destinauimus. Prima igitur meia est apud quendam riuulum 
qui dieitur Melnicha; quem riuulum transit uia, a cuius ripa 

una est malus, ab altera arbor que Hungarice dicitur egurfa ; 

eum eadem uia procedens uersus orientem uenit ad quendam 

montem, ibique predieta uia iungitur cum alia, etibidem sunt 

due mete terree ; inde declinans uersus aquilonem uenit ad 

montem Jazouine, ibique sunt due mete terree, et. prima meta 

usque hue uicina est terra Guerdine filij Ladise et fratrum 

eius; post latus ipsius montis tendens uersus orientem uenit 

ad riuulum Ribnie, apud quem riuulum est fons et due mete 
terree; inde uersus orientem uenit ad montem, ibique sunt 

due mete terree, in quibus est quercus ; inde descendens uenit 
ad uallem, in qua ualle proceditur ad Crapinam, et usque huc 
a monte qui Jazouina dieitur, uicina est terra Turde Comi- 
tis; inde secus Crapinam uenit ad loeum, ubi riuulus, qui 
riudlus Riutna dieitur, iungitur eum Crapina, et usque huc 
ultra Crapinam uicinatur terra Elie et Cosme; et cum ipsa 
rapina uenit ad molendinum Domozlay, ibique ultra Crapi- 
nam accedit terra Hraschine; inde cum quodam riuulo uersus 
occidentem ucnit ad montem, et ibi pirus est pro meta; inde 
uenit ad caput riuulj qui Ribine dicitur, et cum eodem riuulo 

" Venit ad Melnicham, a Crapina autem usque ad Melnicham 
ticina est terra Johannis supradieti et fratrum suorum; inde 

iuxta Melnieham uersus aquilonem protenditur ad primam 
metam, Hoc eciam seiendum, quod super utraque terra fide- 

iussoriam caucionem prestiterit Jacou filius Martini, Hrane 

flius de Ragos. Et nos ad peticionem utriusque partis testi- 

monium de predietis perhibemus duobus litterarum paribus 
per ordinem alfabeti signatis et per medium diuisis, factum 
dedimus annotari, ut ex litterarum conferencia rei probacio 

possit reperiri. Datum anno M*CC'XXX'IIII* existente 

Seeundo Stephano Zagrabiensi Episeopo, domino Matthya 
Preposito, Magistro Pongraeio Archidiacono et Cantore, 

MOKUM, HI'NG, HIST, — DIPL, XI. 18 
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Magistro Johanne Lectore, Cornelio Decano, Gregorio 
Custode. 

(Eredetie bórhértyán, melyről a pecsét sárga-vórós selyemssinóron 
függ; a fomélt. herczeg Batthyány család levéltárában) 

188. 

II. Endre király tudósítja Domokos mestert és bírótársait, 
hogy Miklós comes Ivánkának fia betegségének folytán elöttök 

meg nem jelenhet. 1205—1235. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek I. köt. Pest 1867, 

12. lap.) 

189. 

István zágrábi püspök Podgoria helységet tárgyazó adománya 
az ottani káptalan számára. 1235. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 75. 1) 
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190. 

litván zágrábi püspök eladja Pongrácz, az ottani káptalan 

éneklő kanonokjának Crogh helységet. 1235. 

CTkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis 75. 1.) 

191. 

Domokos mester és bírótársai a Miklós comes és ellenfelei közt 
fennforgó ügynek elintézését királyi meghagyás következtében 

késübbre halasztják. 1205—1235. 

(fj. Kubinyi Férencz, Magyar Történelmi Emlékek I. köt. Pest 1867 
12. lap.) 

192. 

Kach soproni főispánnak bizonyságlevele, hogy Buda soproni 
tárjobbágy bizonyos fekvő birtokot tárgyazó peréröl a bor 
monostrai apátság érdekében barátságos úton lemondott, 1 

Nos Dei gracia Kach Comes Suprvniensis notificamus 
tam presentibus quam futuris : quomodo Buda jobadio Castri 
Supruniensis de uilla eiusdem, eum suis cognatis citauit mo- 

18* 
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nachos de Monte Sancte Marie in nostram presenciam, et cum 
cis litigauit pro terra Bayke, et molendino, et domibus eius- 
dem Baike, et omni cultura supradicte terre; taliter, quod 
dicta terra per Baike Ecclesie donari non posset. Nos autem 

intelleximus, ut eam ipsam cum pugilibus terminarent. Inde 

uero item de illa pacem fecerunt, et terram cum suis perti- 

nencijs, pro qua litigabant, Buda cum suis ceteris cognatis 
Ecclesie diete dimisit tali modo, ut si deinceps lis de terra 
illa per Budam uel suos cognatos oriretur, litigare non pos- 

set, nisi B — — — pecuniam soluerent, quam terra dicte 
Ecclesie ualeret. Similiter si Abbas de ea causa litem moue- 
ret, simili iudicio remaneret. Et ne — — inposterum posset 
uiolari, sigilli nostri munimine roborauimus, anno gracie 
M?CCHXXXV», 

(Eredetie.bOrhártyán, melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kama- 
rai levéltárban.) 

193. 

Brebiri Gergely spalatoi és sebenicoi gróf békességet fogad 
Raguza városnak. 1285. körül. 

Illustri et magnifico viro militi et domino Johanni 
Dandulo, strenuo Comiti, Judicibus et universo consilio 

Ragusine Civitatis G(regorius) Spalatensis ac Sibinicensis 
Comes, Judices et Consiliarii eum universo populo eiusdem 
Civitatis tanquam amicis et karissimis cognatis salutem et 
amoris vineulum insolubile permanere. Cum altisime societatis 
ct amicitie fedus inter nos sit antiquitus dante Domino stabi- 
litum, omnino videtur congruum et consonum rationi, ut idem 
sitin iustis negotiis exercendis voluntatis affectus. Quia, ut ait 

sapiens, idem velle atque idem nolle ea demum firma amicitia 
est. Nec decet aurem cordis avertere, si aliqua hutilia vel 
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gratuita qnandoque gessimus erga vos, sicut vestra discretio 

melius poterit agnoscere Quum memores estis credimus de 
guerra, que inter nos erat quidem et Comitem Petrum, quem 

niehil de rebus vestris pene nos habere voluimus, immo di- 

ximus et notum vobis fecimus, ut omnia quecunque vesíra, 

que erant in insulis et in eius districtu, salva essent apud 

no&. Quia inimico nostro prenominato Comite Petro in omni- 

bus, quodcumque potuimus offendere, nulli parcamus abi- 
que rebus vestris. Et si aliquis de nostratibus ignoranter 

fecerunt, et de rebus vestris acceperunt, statim omnia integre 
ad vos rediderunt. Sed vos in eodem modo ea, que nobis a 
vestratibus sunt ablata, reddi fecistis. De hoe quod queritis 

res vestri inimici Regis, quod cotidie vos.insidiat, multum 

gaudemus, si resistere sibi poteritis. Propterea ad benigni- 
tatem vestram dominum Johannem Judicem cum eodem 

domino Cazetta, eui sunt res ablate, mittam rogans, quod 
ea8 benigne recipientes his, que dixerint, fidem adhibeatis. 

Noseat igitur vestra prudentia, quod si preces nostra8 exau-